
 

 

ETAPA CADETE FEM 
 

Nombre de la prueba LEA-ARTIBAI TXALLENGEA - 2º MARKINA markina.  

Fecha:  sábado, 15 de abril de 2023 Clase:  1.15.7 Federación: FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 

Club Organizador: MARKINA S.C. Licencia: G48482343 Clasificación: CADETE FEM. 

Fuera de Control: 0 Abandonos: 0 Inscritos: 51 

Clasificados: 45 Kilometraje: 42 Media del Vencedor 35,338 

 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos UCI ID Licencia Categoría Equipo / Club Tiempo Premios 

1º 1 OSTIZ TACO, PAULA 10059836856 7361**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA 01:11:18 25 

2º 35 CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 10049914968 7132**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:00:52 22 

3º 13 ARANGUREN CARBAYEDA, IRATI 10123633150 7304**** CADETE FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA a 0:00:53 20 

4º 23 OLANO AROZENA, MAIER 10131055266 7322**** CADETE FEM. ZU - K / LIMOUSIN a 0:00:55 18 

5º 29 MORENO CAPA, IRENE 10041061700 4981**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:00:56 16 

6º 15 ETXARRI ARANBURU, IZARO 10121391541 7323**** CADETE FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA a 0:03:38 14 

7º 37 HIERRO ALZOLA, LAIDA 10119095772 7911**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:04:02 12 

8º 50 MICHELENA ARRILLAGA, IRATI 10121810459 4957**** CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK a 0:04:03 10 

9º 45 GARCIA BIDABURU, NAHIA 10119095166 5804**** CADETE FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:04:03 8 

10º 21 ZUBELDIA PEÑAGARIKANO, ANE 10131530162 9920**** CADETE FEM. ZARAUZTARRA T.K.E. a 0:04:04 5 

11º 52 GUTIERREZ VELARDE, AITANA 10042120212 7222**** CADETE FEM. VIELLA-GUTTRANS a 0:04:04 5 

12º 20 ASKASIBAR BELAR, ITXASO 10123668213 7937**** CADETE FEM. IGAMO PACKAGING a 0:04:47 5 

13º 17 BELTRAN DE HEREDIA FERNANDEZ, ANE 10111453283 2107**** CADETE FEM. ECOLOGICOS NAVARRA-BERATXA SER a 0:04:47 5 

14º 26 LLERA RODRIGUEZ, IRENE 10042110310 7219**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:05:03 5 

15º 14 ALKAIN SAGARNA, ITZIAR 10123633251 7253**** CADETE FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA a 0:05:46 5 

16º 10 LOSARCOS MARCO, SOFIA 10054193274 7350**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA a 0:05:47 5 

17º 40 LEZANA RUIZ, ENERITZ 10119095065 5849**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:06:41 5 

18º 33 SUAREZ BENGOCHEA, ZARA 10042102327 7219**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:07:03 5 

19º 49 ESPINOSA ANGULO, NAIARA 10121810055 4957**** CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK a 0:07:03 5 

20º 36 QUINTANO ERDOIZA, IRATI 10131572295 7947**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:08:21 5 

21º 44 LOPEZ RUFO, IRUNE 10135239101 7917**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:08:21 5 

22º 3 ETXEBERRIA ANTON, JUNE 10042474866 7341**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA a 0:08:21 5 

23º 48 CUENCA ANABITARTE, ELENA 10131523795 4519**** CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK a 0:08:21 5 

24º 41 ALONSO FERNANDEZ DE ZUAZO, AITANA 10131456404 5805**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:08:21 5 

25º 11 GARBAYO RUIZ DE LARRAMENDI, SILVIA 10104088357 7350**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA a 0:08:53 5 

26º 4 ORDOQUI SANSIÑENA, EUNATE 10132214418 7346**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA a 0:08:53 5 

27º 22 SAEZ DIEZ, AROA 10134006995 1611**** CADETE FEM. ZARAUZTARRA T.K.E. a 0:09:11 5 

28º 6 HERRERO ARMENDARIZ, IRAIA 10059519887 7360**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA a 0:09:11 5 

29º 47 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, NOA 10134005480 7326**** CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK a 0:10:38 5 

30º 46 ROMARATEZABALA CANO, EGUZKIÑE 10138020876 7304**** CADETE FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:11:10 5 

31º 9 ALONSO ARBIZU, ANAYET 10111192090 7342**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA a 0:11:10 5 

32º 7 SAN MIGUEL ARTEAGA, ELISA 10111443583 7314**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA a 0:11:10 5 

33º 32 HARO GALNARES, SANDRA 10042124353 7223**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:11:43 5 

34º 30 DEL CAMPO PACHECO, CELIA 10042136881 7226**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:11:43 5 

35º 24 GOIKOETXEA URKOLA, ENERITZ 10106894889 7327**** CADETE FEM. ZU - K / LIMOUSIN a 0:12:01 5 

36º 27 ALDAITURRIAGA BERGON, LIERNI 10131523896 5802**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:12:17 5 

37º 16 BERGAZ GARAY , ZURIÑE 10139280260 7923**** CADETE FEM. CAFE DROMEDARIO FLOTAMET a 0:12:17 5 

38º 54 SAN JUSTO MANTECON, MARTA 10042107781 7219**** CADETE FEM. ISIDORO SAN JUSTO a 0:12:27 5 

39º 38 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ELAIA 10119095570 1609**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:12:35 5 

40º 53 PRADO SUAREZ, IRATXE 10114691265 7173**** CADETE FEM. VIELLA-GUTTRANS a 0:12:59 5 

41º 12 AGUSTIN PARRA, ANGELA 10042483657 7344**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA a 0:12:59 5 

42º 51 BARCENA GUTIERREZ, PAULA 10042118895 7222**** CADETE FEM. VIELLA-GUTTRANS a 0:12:59 5 

43º 39 LEZANA RUIZ, AURKENE 10119095368 5849**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:12:59 5 

44º 18 OLEAGA GARCIA, MADDI 10134852313 5801**** CADETE FEM. IGAMO PACKAGING a 0:12:59 5 

DNF 2 MONTALBAN AZKETA, LLUNA 10115514452 7346**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA   

DNF 5 ASENSIO BELZUNCE, EDURNE 10042488307 7346**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA   

DNF 8 MARTINEZ PALACIOS, NEREA 10050124126 1807**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA   

DNF 19 ANDUAGA SANTOS, ARANTXA 10134851505 5804**** CADETE FEM. IGAMO PACKAGING   

DNF 28 GUTIERREZ PEREZ, ESTHER 10042121828 7222**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO   

DNF 31 CASANUEVA GARCIA, SOFIA 10116350167 7220**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO   

DNF 43 LOPEZ DIEZ, JUNE 10135304775 1609**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS   
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Puesto Dorsal Nombre y Apellidos 

1 º 1 OSTIZ TACO, PAULA 

Código UCI 

10059836856 

Licencia 

7361**** 

Categoría 

CADETE FEM. 

Equipo / Club Puntos Premios 

NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA  3 

       1 ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKO CADETE FEM. 7304**** 10123633150 ARANGUREN CARBAYEDA, IRATI 13 3 º 

2 RIO MIERA - MERUELO CADETE FEM. 7132**** 10049914968 CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 35 2 º 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos 

1 º 15 ETXARRI ARANBURU, IZARO 

Código UCI 

10121391541 

Licencia 

7323**** 

Categoría 

CADETE FEM. 

Equipo / Club Puntos Premios 

ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA 3 

      1 NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARR CADETE FEM. 7361**** 10059836856 OSTIZ TACO, PAULA 1 3 º 

2 RIO MIERA - MERUELO CADETE FEM. 7132**** 10049914968 CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 35 2 º 

Puesto Equipo / Club 

1 º RIO MIERA - MERUELO 

2 º ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA 

3 º NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA 

4 º GOENAGA YOGURRAK 

5 º BIORACER-AURUBIS 

6 º VIELLA-GUTTRANS 

Tiempo 

03:39:47.379 

03:44:14.708 

03:48:05.094 

03:53:24.072 

03:57:20.339 

04:03:59.408 

Puestos 

14 

24 

39 

50 

62 

93 

Premios 

ETAPA CADETE FEM  
 

Comité  Técnico  de  Árbitros  

OTRAS  CLASIFICACIONES  Y  OBSERVACIONES  LEA-  

ARTIBAI  TXALLENGEA  -  2º  ETAPA  MARKINA.  (15/04/2023)  

 

MONTAÑA  -  MENDIA  -   CIKAUTXO  
 

 

 

META VOLANTE - TARTEKO HELMUGA - GAIMAZ 
 

 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 
 

 
CLASIFICACIÓN BIZKAINAS - ROGER BRIZ 

 
 

Puesto 

1º 

Dorsal 

37 

Nombre y Apellidos 

HIERRO ALZOLA, LAIDA 

UCI ID 

10119095772 

Licencia 

7911**** 

Categoría 

CADETE FEM. 

Equipo / Club 

RIO MIERA - MERUELO 

Tiempo 

01:15:21 

Premios 

2º 36 QUINTANO ERDOIZA, IRATI 10131572295 7947**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:04:18  

3º 44 LOPEZ RUFO, IRUNE 10135239101 7917**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:04:18  

4º 16 BERGAZ GARAY , ZURIÑE 10139280260 7923**** CADETE FEM. CAFE DROMEDARIO FLOTAMET a 0:08:14  

5º 38 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ELAIA 10119095570 1609**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:08:32  

  

El Jurado Técnico ha estado formado por: 

PRESIDENTE: D. LUIS Mª ZUGAZUA URCELAY Licencia: 16243949 

ADJUNTO 1: D. PEDRO CRUZ LAVIN Licencia: 15357230 

VIDEO-FINISH: D. JOSU DEL VALLE VARGAS Licencia: 44973882 

MOTO 1: D. ARITZ GOIRIENA ALTONAGA Licencia: 16082860 

CRONOMETRADOR: D. OIER MORENO ARTETA Licencia: 79067913 

LLEGADA: D. ARITZ VILLANUEVA BORREGO Licencia: 78938316 

 
 
 
 
 



 

 
Nombre de la prueba LEA-ARTIBAI TXALLENGEA. 

Fecha:  sábado, 15 de abril de 2023 Clase:  1.15.7 Federación: FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 

Club Organizador: MARKINA S.C. Licencia: G48482343 Clasificación: OPEN FEM. 2ETAPA MARKINA 

Fuera de Control: 0 Abandonos: 0 Inscritos: 100 

Clasificados: 60 Kilometraje: 69 Media del Vencedor 34,729 

 

Puesto 

1º 

Dorsal 

178 

Nombre y Apellidos 

FOMINA, DARIA 

UCI ID 

10083380473 

Licencia 

XENAV**** 

Categoría 

SUB23 FEM. 

Equipo / Club 

VIPEQ TEAM 

Tiempo 

01:59:53 

Premios 

120 

2º 120 VARENYK, MARYNKA 10034843188 FN47**** SUB23 FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DEPORTI a 0:00:43 100 

3º 154 VADILLO CRESPO, ENERITZ 10086535805 7913**** SUB23 FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK a 0:02:41 85 

4º 114 MARTIN MARTIN, ISABEL 10015469460 7118**** ELITE FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DEPORTI a 0:03:10 70 

5º 113 BULLERI, ALESSIA 10007384815 CA47**** ELITE FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DEPORTI a 0:03:11 65 

6º 103 COUTINHO, ALICE 10027315483 14123***** ELITE FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:03:25 60 

7º 108 MRUGAL, ALLISON 10055646557 54895**** ELITE FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:03:42 55 

8º 134 GARAU ROCA, MARINA 10040302672 4518**** SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA a 0:03:42 50 

9º 71 PLAZA AMOZARRAIN, ITXASO 10101939607 7285**** JUNIOR FEM. IGAMO PACKAGING a 0:03:42 45 

10º 112 REYES, AGUSTINA 10126598421 D398*** ELITE FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:03:42 40 

11º 88 ARANA QUINTANILLA, NAHIA 10097772142 1609**** JUNIOR FEM. SEGUROS BILBAO MIRIBILLA a 0:03:42 35 

12º 167 MARQUET FERRAN, OLATZ 10130421736 7304**** ELITE FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:03:42 30 

13º 146 CALVO BARBERO, TANIA 10006604771 7275**** ELITE FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK a 0:03:42 25 

14º 119 SAN JUSTO MANTECON, CLAUDIA 10042092122 7215**** SUB23 FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DEPORTI a 0:03:42 20 

15º 111 PUIGDEFABREGAS ARIZ, LAIA 10059653970 7342**** SUB23 FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:03:42 15 

16º 131 NUÑO IGLESIAS, NEREA 10056453677 5364**** ELITE FEM. CARES DEVA a 0:03:42  

17º 135 PEREZ FIGUEROA, ANDREA 10043337257 7907**** SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA a 0:04:10  

18º 180 MALERVEIN, LIUBOV 10036085600 XENAV**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM a 0:03:42  

19º 96 SERRANO MANSO, AYALA 10097517720 3434**** JUNIOR FEM. ZU
 
-
 
K
 
/
 
LIMOUSIN

 a 0:03:42 10 

20º 121 CAMINO ARTEAGA, OLATZ 10089643340 7918**** SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA a 0:04:30  

21º 136 SERRANO GARCIA, NATALIA 10088043850 5421**** ELITE FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA a 0:04:48  

22º 105 IMAZ PEREZ, NAHIA 10042501542 7350**** SUB23 FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:04:50  

23º 162 GABILONDO ZENITAGOIA, OLATZ 10110664553 7283**** ELITE FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:04:50  

24º 125 VEGA GONZALEZ, CAROLINA 10073049367 5471**** SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA a 0:05:02  

25º 116 MONTALVO PEREZ, ALMUDENA 10078796619 5345**** ELITE FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DEPORTI a 0:05:03  

26º 170 ORTIZ BELTRAN DE NANCLARES, ZIORTZ A 10063947232 5805**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:05:12  

27º 122 MORALES PEREZ , ALMUDENA 10040986423 4913**** SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA a 0:06:00  

28º 81 ALONSO ALONSO, NATALIA 10063324109 7226**** JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA a 0:06:00 10 

29º 92 SANCHEZ GALARRAGA, ONEKA 10098946145 3434**** JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:06:16 10 

30º 156 EZPONDA PEREZ, OIHANA 10138327236 7250**** ELITE FEM. GRUPO EULEN-NUUK a 0:06:17  

31º 153 TRIAS JORDAN, MIREIA 10039712184 4152**** ELITE FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK a 0:06:17  

32º 110 OLORIZ MARTINEZ DE LIZARRONDO, MUS KILD10A115349047 7280**** ELITE FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:06:18  

33º 106 KASTENHUBER, SARAH 10036347496 LF1VW**** SUB23 FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:06:51  

34º 152 RODRIGUEZ CORDERO, LAURA 10011184484 4744**** ELITE FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK a 0:06:53  

35º 160 ANGUELA YAGUEZ, EVA 10041176379 5152**** SUB23 FEM. ZAAF CYCLING TEAM a 0:07:34  

36º 138 VELASCO GARCIA, ANDREA 10085143348 7215**** SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA a 0:08:07  

37º 172 ZUFIRIA ARANGUREN, LUR 10066963730 7251**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:08:17  

38º 169 OLANO GONZALEZ, NAROA 10084897717 7260**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:08:21  

39º 94 DRAVASA SANZ, IRENE 10085269448 7283**** JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN a 0:09:14 10 

40º 159 URRUTIA TENA, ENERITZ 10111111157 7282**** ELITE FEM. IGAMO PACKAGING a 0:09:14  

41º 184 SESMA BOZAL, GORETTI 10040300955 4517**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM a 0:09:48  

42º 181 ORGAMBIDE SAGARDOY, SAIOA 10043261778 7875**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM a 0:09:48  

43º 132 BETI PEREZ, MARTA 10037722573 2114**** SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA a 0:09:48  

44º 90 NAVARRO PETRIRENA, INTZA 10098651509 3434**** JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:09:50 10 

45º 67 SANZ MONTALVO, AINHOA 10105414429 4512**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:10:03 10 

46º 91 PEREZ OIARBIDE, ARENE 10095745347 7326**** JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:10:04 10 

47º 61 GOROSTIZA PEREZ, JOANE 10043335843 7905**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:10:05 10 

48º 140 CASANUEVA GARCIA, CARLOTA 10060926185 7217**** SUB23 FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA a 0:10:05  

49º 174 BORRAS CASAS, JULIA 10063850636 3947**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM a 0:10:10  

50º 83 GONZALEZ ALDACO, PAULA 10084349766 7220**** JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA a 0:10:25 10 
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ETAPA JUNIOR-SUB23-ELITE FEM.



 
Nombre de la prueba LEA-ARTIBAI TXALLENGEA. 

Fecha:  sábado, 15 de abril de 2023 Clase:  1.15.7 Federación: FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 

Club Organizador: MARKINA S.C. Licencia: G48482343 Clasificación: OPEN FEM. 2ETAPA MARKINA 

Fuera de Control: 0 Abandonos: 0 Inscritos: 100 

Clasificados: 60 Kilometraje: 69 Media del Vencedor 34,729 

 

Puesto 

51º 

Dorsal 

166 

Nombre y Apellidos 

MANGAS ECHEVESTE, NAYA 

UCI ID 

10072810911 

Licencia 

5128**** 

Categoría 

SUB23 FEM. 

Equipo / Club 

TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 

Tiempo 

a 0:10:42 

Premios 

 

52º 161 ARREGI ARANOA, NAIA 10070541111 7942**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:10:43  

53º 147 CANTERA CARRASCO, INES 10041826077 7083**** SUB23 FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK a 0:10:43  

54º 182 PAYA MENDEZ, ADRIANA 10113461789 4636**** ELITE FEM. VIPEQ TEAM a 0:12:44  

55º 64 LOPEZ RUFO, NAHIA 10105402507 7917**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:13:23 10 

56º 93 GONZALEZ MEGIDO, DESIRE 10041992088 7198**** JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS a 0:13:38 10 

57º 73 ANTON CORMENZANA, MIXELE 10100846335 7362**** JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA a 0:13:39 10 

58º 70 ORMAETXEA ARRIARAN, EDURNE 10103385614 7284**** JUNIOR FEM. IGAMO PACKAGING a 0:15:12 10 

59º 168 MODENES GARCIA DE MOTILOA, MARIA 10083498994 5398**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:16:28  

DNF 60 DE MIGUEL ETXEBARRIA, NAHIA 10107034430 4637**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS   

DNF 62 HERBOSO RUIZ, OLAIA 10105404224 7228**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS   

DNF 63 IKOBALZETA BERASALUZE, OHIANA 10087919669 4595**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS   

DNF 65 MARTINEZ NICOLAU, CLARA 10088710322 4347**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS   

DNF 66 MONTAÑA NUÑEZ, MAIA 10105402709 2275**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS   

DNF 68 SOMOCURCIO FERNANDEZ, JUNE 10105414530 1610**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS   

DNF 69 OLIVEIRA ALBERDI, IZARO 10087921386 7937**** JUNIOR FEM. CAFE DROMEDARIO FLOTAMET   

DNF 72 BARCENA RUIZ, LAURA 10042113744 7220**** JUNIOR FEM. ISIDORO SAN JUSTO   

DNF 74 ARREGUI SAINZ, BAKARNE 10042475270 7341**** JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA   

DNF 75 ASENSIO BELZUNCE, JASONE 10042488408 7346**** JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA   

DNF 76 MARTINEZ PALACIOS, NORA 10037361249 1807**** JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA   

DNF 77 MONTALBAN AZKETA, AINTZANE 10095668353 7342**** JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA   

DNF 78 ORTIZ DE ELGUEA NAVAL, LUCIA 10042428588 7312**** JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA   

DNF 79 SANZ DE GALDEANO PEÑALVER, AMARA 10115883860 7360**** JUNIOR FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA   

DNF 80 CARRE MENCHACA, MARTINA 10043365347 7926**** JUNIOR FEM. PIELAGOS DEPORTES, CDE   

DNF 85 SUPERVIA BASAGOITI, NAROA 10060438256 7913**** JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA   

DNF 87 VALLE HOYO, ARIADNA 10042151635 7235**** JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA   

DNF 95 NAVARRO YAMAGUCHI, MARIA 10110666674 7283**** JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN   

DNF 97 TELLERIA LOYARTE, HAIZEA 10097771435 7327**** JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN   

DNF 98 AZPITARTE AGORRIA, LEIRE 10113611535 4636**** JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA-BERATXA SER   

DNF 101 ARANA QUINTANILLA, MAITANE 10109762756 1609**** SUB23 FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM   

DNF 104 FLORIDO SEDANO, LUR 10087764267 7918**** SUB23 FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM   

DNF 123 PINTO LARENJO , LYDIA 10041595095 5378**** SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA   

DNF 126 ANTXIA PULIDO, IZARO 10093157063 4581**** ELITE FEM. PIELAGOS - AUPA TRAVEL   

DNF 127 CARRE MENCHACA, ALEJANDRA 10043327052 7899**** ELITE FEM. PIELAGOS - AUPA TRAVEL   

DNF 128 MARTIN SOLER, ANA 10041824966 7083**** SUB23 FEM. PIELAGOS - AUPA TRAVEL   

DNF 130 SUSO AGUILLO, PAULA 10139432733 7231**** ELITE FEM. PIELAGOS - AUPA TRAVEL   

DNF 137 TRUJILLANO GOTXI, LUKENE 10085524880 5802**** SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA   

DNF 143 QUINTANA GARCIA, RAQUEL 10060045004 7227**** SUB23 FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA   

DNF 144 ROXO, BEATRIZ 10044298567 15977**** SUB23 FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA   

DNF 155 EIZAGUIRRE ETXANIZ, LIDE 10110664452 4433**** ELITE FEM. GRUPO EULEN-NUUK   

DNF 157 THOMAS ARRIZABALAGA, ELISABET 10100057096 7893**** ELITE FEM. GRUPO EULEN-NUUK   

DNF 158 QUEVEDO ABELENDA, HAIZEA 10107320982 7222**** SUB23 FEM. VIELLA-GUTTRANS   

DNF 163 GARAI LAZKANO, XUBANE 10053886514 5801**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN   

DNF 165 MAIZ ARTOLA, JUNE 10124055607 7255**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN   

DNF 173 ASTARLOA IRAZUSTA, AMAIA 10083533956 7327**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM   

DNF 175 ESPARZA GARIN, AMAIA 10042475876 7341**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM   

DNF 176 ESTELLA LUMBRERAS, ANA 10052500121 7884**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM   

DNF 177 ESTEVEZ GUEDE, GARAZI 10042363217 7275**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM   

DNF 183 RUPEREZ RODRIGUEZ, LORENA 10104084620 1661**** ELITE FEM. VIPEQ TEAM   

DNF 185 ZAMORA CAMARERO-NUÑEZ, AMAIA 10062936008 7327**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM   
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ETAPA JUNIOR-SUB23-ELITE FEM.



Comité

 

Técnico

 

de

 

Árbitros

 
 

OTRAS

 

CLASIFICACIONES

 

Y

 

OBSERVACIONES

 

LEA-ARTIBAI

 

TXALLENGEA.

 

(15/04/2023)

 

 
 

MONTAÑA

 

-

 

MENDIA

  

-

  

CIKAUTXO

 

 

 
Puesto 

1 º 

2 º 

Dorsal 

178 

120 

Nombre y Apellidos 

FOMINA, DARIA 

VARENYK, MARYNKA 

Código UCI 

10083380473 

10034843188 

Licencia 

XENAV**** 

FN47**** 

Categoría 

SUB23 FEM. 

SUB23 FEM. 

Equipo / Club 

VIPEQ TEAM 

ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DE 

Puntos 

15 

10 

Premios 

3 º 152 RODRIGUEZ CORDERO, LAURA 10011184484 4744**** ELITE FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK 3 

 
META VOLANTE - TARTEKO HELMUGA - GAIMAZ 

 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Código UCI Licencia Categoría Equipo / Club Puntos Premios 

1 º 178 FOMINA, DARIA 10083380473 XENAV**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM 6  

2 º 120 VARENYK, MARYNKA 10034843188 FN47**** SUB23 FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DE 4  

3 º 113 BULLERI, ALESSIA 10007384815 CA47**** ELITE FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DE 1  

 
CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 

 

Puesto Equipo / Club Tiempo Puestos Premios 

1 º ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DEPORTI 06:06:46 11 
 

2 º SOPELA WOMEN`S TEAM 06:10:30 23  

3 º LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK 06:12:22 47  

4 º CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA 06:12:22 48  

5 º VIPEQ TEAM 06:13:11 59  

6 º TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 06:13:26 61  

7 º ABADIÑO CYCLING ACADEMIA 06:15:15 71  

8 º RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 06:26:12 126  

9 º IGAMO PACKAGING 06:27:50 107  

10 º BIORACER-AURUBIS 06:33:13 147  

 
CLASIFICACIÓN BIZKAINAS -ROGER BRIZ 

 
 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos UCI ID Licencia Categoría Equipo / Club Tiempo Premios 

1º 154 VADILLO CRESPO, ENERITZ 10086535805 7913**** SUB23 FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK 02:02:34  

2º 88 ARANA QUINTANILLA, NAHIA 10097772142 1609**** JUNIOR FEM. SEGUROS BILBAO MIRIBILLA a 0:01:01  

3º 67 SANZ MONTALVO, AINHOA 10105414429 4512**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:07:23  

4º 161 ARREGI ARANOA, NAIA 10070541111 7942**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:08:02  

5º 64 LOPEZ RUFO, NAHIA 10105402507 7917**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:10:43  

 
 

ETAPA JUNIOR-SUB23-ELITE FEM.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNICADO DEL JURADO TECNICO 
 
Art. 2.6.027 
Las corredoras: 
134 MARINA GARAU ROCA  CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA 
  71 ITXASO PLAZA AMOZARRAIN   IGAMO PACKAGING 
112 AGUSTINA REYES   SOPELA WOMEN'S TEAM 
  88 NAHIA ARANA QUINTANILLA  SEGUROS BILBAO MIRIBILLA 
167 OLATZ MARQUET FERRAN  TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 
146 TANIA CALVO BARBERO  LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK 
119 CLAUDIA SAN JUSTO MANTECON ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DEPORTI 
111 LAIA PUIGDEFABREGAS ARIZ  SOPELA WOMEN`S TEAM 
131 NEREA NUÑO IGLESIAS  CARES DEVA 
180 LIUBOV MALERVEIN   VIPEQ TEAM 
  96 AYALA SERRANO MANSO  ZU - K / LIMOUSIN 
 
afectadas por incidente en los últimos 3 Kilómetros son acreditados con el tiempo del grupo en que se encontraban en el momento del 
incidente 02:03:35 
 
El Jurado Técnico 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
El Jurado Técnico ha estado formado por: 

PRESIDENTE: D. LUIS Mª ZUGAZUA URCELAY Licencia: 16243949 

ADJUNTO 1: D. PEDRO CRUZ LAVIN Licencia: 15357230 

VIDEO-FINISH: D. JOSU DEL VALLE VARGAS Licencia: 44973882 

MOTO 1: D. ARITZ GOIRIENA ALTONAGA Licencia: 16082860 

CRONOMETRADOR: D. OIER MORENO ARTETA Licencia: 79067913 

LLEGADA: D. ARITZ VILLANUEVA BORREGO Licencia: 78938316 

JUNIORETAPA -SUB23-ELITE FEM.



 

GENERAL CADETE FEM 
 
 

 
Nombre de la prueba LEA-ARTIBAI TXALLENGEA CLASIFICACION GENERAL despues de la ETAPA de MARKINA. 

Fecha:  sábado, 15 de abril de 2023 Clase:  1.15.7 Federación: FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 

Club Organizador: MARKINA S.C. Licencia: G48482343 Clasificación: GENERAL CADETE FEM. 

Fuera de Control: 0 Abandonos: 0 Inscritos: 36 

Clasificados: 36 Kilometraje: 0 Media del Vencedor 

 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos UCI ID Licencia Categoría Equipo / Club Tiempo Premios 

1º 1 OSTIZ TACO, PAULA 10059836856 7361**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-N 01:18:12  

2º 13 ARANGUREN CARBAYEDA, IRATI 10123633150 7304**** CADETE FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULAR a 0:01:06  

3º 35 CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 10049914968 7132**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:01:19  

4º 29 MORENO CAPA, IRENE 10041061700 4981**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:01:35  

5º 23 OLANO AROZENA, MAIER 10131055266 7322**** CADETE FEM. ZU - K / LIMOUSIN a 0:01:39  

6º 15 ETXARRI ARANBURU, IZARO 10121391541 7323**** CADETE FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULAR a 0:04:06  

7º 45 GARCIA BIDABURU, NAHIA 10119095166 5804**** CADETE FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:04:37  

8º 50 MICHELENA ARRILLAGA, IRATI 10121810459 4957**** CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK a 0:04:46  

9º 21 ZUBELDIA PEÑAGARIKANO, ANE 10131530162 9920**** CADETE FEM. ZARAUZTARRA T.K.E. a 0:04:54  

10º 52 GUTIERREZ VELARDE, AITANA 10042120212 7222**** CADETE FEM. VIELLA-GUTTRANS a 0:05:04  

11º 37 HIERRO ALZOLA, LAIDA 10119095772 7911**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:05:04  

12º 20 ASKASIBAR BELAR, ITXASO 10123668213 7937**** CADETE FEM. IGAMO PACKAGING a 0:05:42  

13º 26 LLERA RODRIGUEZ, IRENE 10042110310 7219**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:05:50  

14º 17 BELTRAN DE HEREDIA FERNANDEZ, ANE 10111453283 2107**** CADETE FEM. ECOLOGICOS NAVARRA-BE a 0:05:58  

15º 14 ALKAIN SAGARNA, ITZIAR 10123633251 7253**** CADETE FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULARI a 0:07:14  

16º 40 LEZANA RUIZ, ENERITZ 10119095065 5849**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:07:59  

17º 33 SUAREZ BENGOCHEA, ZARA 10042102327 7219**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:08:00  

18º 49 ESPINOSA ANGULO, NAIARA 10121810055 4957**** CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK a 0:08:00  

19º 36 QUINTANO ERDOIZA, IRATI 10131572295 7947**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:09:31  

20º 41 ALONSO FERNANDEZ DE ZUAZO, AITANA 10131456404 5805**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:09:40  

21º 3 ETXEBERRIA ANTON, JUNE 10042474866 7341**** CADETE FEM. NAFARROA-ERMITAGAÑA-N a 0:09:46  

22º 48 CUENCA ANABITARTE, ELENA 10131523795 4519**** CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK a 0:09:46  

23º 44 LOPEZ RUFO, IRUNE 10135239101 7917**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:10:01  

24º 22 SAEZ DIEZ, AROA 10134006995 1611**** CADETE FEM. ZARAUZTARRA T.K.E. a 0:10:50  

25º 47 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, NOA 10134005480 7326**** CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK a 0:12:22  

26º 46 ROMARATEZABALA CANO, EGUZKIÑE 10138020876 7304**** CADETE FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:12:38  

27º 32 HARO GALNARES, SANDRA 10042124353 7223**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:12:59  

28º 30 DEL CAMPO PACHECO, CELIA 10042136881 7226**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:13:19  

29º 24 GOIKOETXEA URKOLA, ENERITZ 10106894889 7327**** CADETE FEM. ZU - K / LIMOUSIN a 0:13:23  

30º 27 ALDAITURRIAGA BERGON, LIERNI 10131523896 5802**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:13:47  

31º 16 BERGAZ GARAY , ZURIÑE 10139280260 7923**** CADETE FEM. CAFE DROMEDARIO FLOTA a 0:14:10  

32º 53 PRADO SUAREZ, IRATXE 10114691265 7173**** CADETE FEM. VIELLA-GUTTRANS a 0:14:26  

33º 38 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ELAIA 10119095570 1609**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:14:32  

34º 39 LEZANA RUIZ, AURKENE 10119095368 5849**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:14:38  

35º 51 BARCENA GUTIERREZ, PAULA 10042118895 7222**** CADETE FEM. VIELLA-GUTTRANS a 0:14:50  

36º 18 OLEAGA GARCIA, MADDI 10134852313 5801**** CADETE FEM. IGAMO PACKAGING a 0:14:58  
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Puesto Dorsal Nombre y Apellidos 

1 º 1 OSTIZ TACO, PAULA 

Código UCI 

10059836856 

Licencia 

7361**** 

Categoría 

CADETE FEM. 

Equipo / Club Puntos Premios 

NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARRA  3 

LA 1 ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKO CADETE FEM. 7304**** 10123633150 ARANGUREN CARBAYEDA, IRATI 13 3 º 

2 RIO MIERA - MERUELO CADETE FEM. 7132**** 10049914968 CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 35 2 º 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos 

1 º 15 ETXARRI ARANBURU, IZARO 

Código UCI 

10121391541 

Licencia 

7323**** 

Categoría 

CADETE FEM. 

Equipo / Club Puntos Premios 

ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA 3 

A  1 NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVARR CADETE FEM. 7361**** 10059836856 OSTIZ TACO, PAULA 1 3 º 

2 RIO MIERA - MERUELO CADETE FEM. 7132**** 10049914968 CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 35 2 º 

GENERAL CADETE FEM 
 
 

Comité Técnico de Árbitros 

OTRAS CLASIFICACIONES Y OBSERVACIONES LEA- 

ARTIBAI TXALLENGEA - GENERAL MARKINA. (15/04/2023) 

 

MONTAÑA - MENDIA -  CIKAUTXO 
 

 

META VOLANTE - TARTEKO HELMUGA - GAIMAZ 
 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 

 
Puesto 

1 º 

Equipo / Club 

RIO MIERA - MERUELO 

Tiempo 

04:02:35 

2 º ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA 04:07:03 

3 º GOENAGA YOGURRAK 04:17:09 

4 º BIORACER-AURUBIS 04:22:18 

5 º VIELLA-GUTTRANS 04:28:56 

 
 

CLASIFICACIÓN BIZKAINAS - ROGER BRIZ 

 
Puesto 

1º 

Dorsal 

37 

Nombre y Apellidos 

HIERRO ALZOLA, LAIDA 

UCI ID 

10119095772 

Licencia 

7911**** 

Categoría 

CADETE FEM. 

Equipo / Club 

RIO MIERA - MERUELO 

Tiempo 

01:23:16 

Premios 

2º 36 QUINTANO ERDOIZA, IRATI 10131572295 7947**** CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO a 0:04:27  

3º 44 LOPEZ RUFO, IRUNE 10135239101 7917**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:04:57  

4º 16 BERGAZ GARAY , ZURIÑE 10139280260 7923**** CADETE FEM. CAFE DROMEDARIO FLOTA a 0:09:06  

5º 38 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ELAIA 10119095570 1609**** CADETE FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:09:28  

 
 
 
 
 
 
 

 
El Jurado Técnico ha estado formado por: 

PRESIDENTE: D. LUIS Mª ZUGAZUA URCELAY Licencia: 16243949 

ADJUNTO 1: D. PEDRO CRUZ LAVIN Licencia: 15357230 

VIDEO-FINISH: D. JOSU DEL VALLE VARGAS Licencia: 44973882 

MOTO 1: D. ARITZ GOIRIENA ALTONAGA Licencia: 16082860 

CRONOMETRADOR: D. OIER MORENO ARTETA Licencia: 79067913 

LLEGADA: D. ARITZ VILLANUEVA BORREGO Licencia: 78938316 



GENERAL JUNIOR-SUB23-ELITE FEM. 
 

Nombre de la prueba LEA-ARTIBAI TXALLENGEA. 

Fecha:  sábado, 15 de abril de 2023 Clase:  1.15.7 Federación: FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 

Club Organizador: MARKINA S.C. Licencia: G48482343 Clasificación: GENERAL OPEN despues de MARKINA 

Fuera de Control: 0 Abandonos: 0 Inscritos: 55 

Clasificados: 55 Kilometraje: 0 Media del Vencedor 

 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos UCI ID Licencia Categoría Equipo / Club Tiempo Premios 

1º 178 FOMINA, DARIA 10083380473 XENAV**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM 02:06:57  

2º 120 VARENYK, MARYNKA 10034843188 FN47**** SUB23 FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGURO a 0:00:44  

3º 154 VADILLO CRESPO, ENERITZ 10086535805 7913**** SUB23 FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACI a 0:02:29  

4º 114 MARTIN MARTIN, ISABEL 10015469460 7118**** ELITE FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGURO a 0:02:57  

5º 113 BULLERI, ALESSIA 10007384815 CA47**** ELITE FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGURO a 0:03:08  

6º 119 SAN JUSTO MANTECON, CLAUDIA 10042092122 7215**** SUB23 FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGURO a 0:03:28  

7º 108 MRUGAL, ALLISON 10055646557 54895**** ELITE FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:03:36  

8º 146 CALVO BARBERO, TANIA 10006604771 7275**** ELITE FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACI a 0:03:44  

9º 131 NUÑO IGLESIAS, NEREA 10056453677 5364**** ELITE FEM. CARES DEVA a 0:03:47  

10º 180 MALERVEIN, LIUBOV 10036085600 XENAV**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM a 0:03:48  

11º 111 PUIGDEFABREGAS ARIZ, LAIA 10059653970 7342**** SUB23 FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:03:52  

12º 167 MARQUET FERRAN, OLATZ 10130421736 7304**** ELITE FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:03:53  

13º 134 GARAU ROCA, MARINA 10040302672 4518**** SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO a 0:03:55  

14º 88 ARANA QUINTANILLA, NAHIA 10097772142 1609**** JUNIOR FEM. SEGUROS BILBAO MIRIBILLA a 0:03:58  

15º 112 REYES, AGUSTINA 10126598421 D398*** ELITE FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:04:15  

16º 135 PEREZ FIGUEROA, ANDREA 10043337257 7907**** SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO a 0:04:15  

17º 96 SERRANO MANSO, AYALA 10097517720 3434**** JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN a 0:04:19  

18º 71 PLAZA AMOZARRAIN, ITXASO 10101939607 7285**** JUNIOR FEM. IGAMO PACKAGING a 0:04:22  

19º 105 IMAZ PEREZ, NAHIA 10042501542 7350**** SUB23 FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:04:43  

20º 121 CAMINO ARTEAGA, OLATZ 10089643340 7918**** SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA a 0:04:58  

21º 162 GABILONDO ZENITAGOIA, OLATZ 10110664553 7283**** ELITE FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:05:06  

22º 125 VEGA GONZALEZ, CAROLINA 10073049367 5471**** SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA a 0:05:10  

23º 170 ORTIZ BELTRAN DE NANCLARES, ZIORTZ A10063947232 5805**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:05:33  

24º 122 MORALES PEREZ , ALMUDENA 10040986423 4913**** SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA a 0:06:22  

25º 153 TRIAS JORDAN, MIREIA 10039712184 4152**** ELITE FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACI a 0:06:23  

26º 110 OLORIZ MARTINEZ DE LIZARRONDO, MUS K1IL0D11A5349047 7280**** ELITE FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:06:42  

27º 92 SANCHEZ GALARRAGA, ONEKA 10098946145 3434**** JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:06:48  

28º 152 RODRIGUEZ CORDERO, LAURA 10011184484 4744**** ELITE FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACI a 0:06:49  

29º 81 ALONSO ALONSO, NATALIA 10063324109 7226**** JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANT a 0:06:49  

30º 106 KASTENHUBER, SARAH 10036347496 LF1VW**** SUB23 FEM. SOPELA WOMEN`S TEAM a 0:06:59  

31º 156 EZPONDA PEREZ, OIHANA 10138327236 7250**** ELITE FEM. GRUPO EULEN-NUUK a 0:07:05  

32º 160 ANGUELA YAGUEZ, EVA 10041176379 5152**** SUB23 FEM. ZAAF CYCLING TEAM a 0:07:29  

33º 138 VELASCO GARCIA, ANDREA 10085143348 7215**** SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO a 0:08:29  

34º 169 OLANO GONZALEZ, NAROA 10084897717 7260**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:08:58  

35º 172 ZUFIRIA ARANGUREN, LUR 10066963730 7251**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:08:59  

36º 94 DRAVASA SANZ, IRENE 10085269448 7283**** JUNIOR FEM. ZU - K / LIMOUSIN a 0:09:50  

37º 159 URRUTIA TENA, ENERITZ 10111111157 7282**** ELITE FEM. IGAMO PACKAGING a 0:09:55  

38º 132 BETI PEREZ, MARTA 10037722573 2114**** SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO a 0:10:16  

39º 90 NAVARRO PETRIRENA, INTZA 10098651509 3434**** JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:10:21  

40º 184 SESMA BOZAL, GORETTI 10040300955 4517**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM a 0:10:22  

41º 91 PEREZ OIARBIDE, ARENE 10095745347 7326**** JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:10:32  

42º 181 ORGAMBIDE SAGARDOY, SAIOA 10043261778 7875**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM a 0:10:41  

43º 140 CASANUEVA GARCIA, CARLOTA 10060926185 7217**** SUB23 FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANT a 0:10:52  

44º 67 SANZ MONTALVO, AINHOA 10105414429 4512**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:11:01  

45º 61 GOROSTIZA PEREZ, JOANE 10043335843 7905**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:11:01  

46º 174 BORRAS CASAS, JULIA 10063850636 3947**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM a 0:11:02  

47º 147 CANTERA CARRASCO, INES 10041826077 7083**** SUB23 FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACI a 0:11:03  

48º 166 MANGAS ECHEVESTE, NAYA 10072810911 5128**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:11:13  

49º 83 GONZALEZ ALDACO, PAULA 10084349766 7220**** JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-CANT a 0:11:19  

50º 161 ARREGI ARANOA, NAIA 10070541111 7942**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:11:29  
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GENERAL JUNIOR-SUB23-ELITE FEM. 
 

 
Nombre de la prueba LEA-ARTIBAI TXALLENGEA. 

Fecha:  sábado, 15 de abril de 2023 Clase:  1.15.7 Federación: FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO 

Club Organizador: MARKINA S.C. Licencia: G48482343 Clasificación: GENERAL OPEN despues de MARKINA 

Fuera de Control: 0 Abandonos: 0 Inscritos: 55 

Clasificados: 55 Kilometraje: 0 Media del Vencedor 

 
Puesto 

51º 

Dorsal 

182 

Nombre y Apellidos 

PAYA MENDEZ, ADRIANA 

UCI ID 

10113461789 

Licencia 

4636**** 

Categoría 

ELITE FEM. 

Equipo / Club 

VIPEQ TEAM 

Tiempo 

a 0:13:36 

Premios 

52º 93 GONZALEZ MEGIDO, DESIRE 10041992088 7198**** JUNIOR FEM. VIELLA-GUTTRANS a 0:14:25  

53º 64 LOPEZ RUFO, NAHIA 10105402507 7917**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:14:34  

54º 70 ORMAETXEA ARRIARAN, EDURNE 10103385614 7284**** JUNIOR FEM. IGAMO PACKAGING a 0:15:45  

55º 168 MODENES GARCIA DE MOTILOA, MARIA 10083498994 5398**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:16:59  
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GENERAL JUNIOR-SUB23-ELITE FEM. 
 

Comité Técnico de Árbitros 

OTRAS CLASIFICACIONES Y OBSERVACIONES LEA- 

ARTIBAI TXALLENGEA GENERAL MARKINA (15/04/2023) 

 

MONTAÑA - MENDIA  -  CIKAUTXO 
 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Código UCI Licencia Categoría Equipo / Club Puntos Premios 

1 º 178 FOMINA, DARIA 10083380473 XENAV**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM 15  

2 º 120 VARENYK, MARYNKA 10034843188 FN47**** SUB23 FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DE 10  

3 º 152 RODRIGUEZ CORDERO, LAURA 10011184484 4744**** ELITE FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION E 3  

4 º 154 VADILLO CRESPO, ENERITZ   SUB23 FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION E 2  

5 º 114 MARTIN MARTIN, ISABEL   ELITE FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DE 1  

6 º 125 VEGA GONZALEZ, CAROLINA   SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA 1  

 

META VOLANTE - TARTEKO HELMUGA - GAIMAZ 
 

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Código UCI Licencia Categoría Equipo / Club Puntos Premios 

1 º 178 FOMINA, DARIA 10083380473 XENAV**** SUB23 FEM. VIPEQ TEAM 6  

2 º 120 VARENYK, MARYNKA 10034843188 FN47**** SUB23 FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DE 4  

3 º 113 BULLERI, ALESSIA 10007384815 CA47**** ELITE FEM. ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DE 1  

 

4 º 152 RODRIGUEZ CORDERO, LAURA 10011184484 4744**** ELITE FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACION E 1 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 

 
Puesto Equipo / Club Tiempo 

1 º ENEICAT-CMTEAM-SEGUROS DEPORTI 06:27:41 

2 º SOPELA WOMEN`S TEAM 06:32:34 

3 º LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK 06:33:28 

4 º VIPEQ TEAM 06:35:02 

5 º TEAM ZATIKA BIKE WOMEN 06:35:23 

6 º ABADIÑO CYCLING ACADEMIA 06:37:21 

7 º CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA 06:37:31 

8 º RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 06:49:53 

9 º IGAMO PACKAGING 06:50:54 

10 º BIORACER-AURUBIS 06:57:28 

 
CLASIFICACIÓN BIZKAINAS -ROGER BRIZ 

 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos UCI ID Licencia Categoría Equipo / Club Tiempo Premios 

1º 154 VADILLO CRESPO, ENERITZ 10086535805 7913**** SUB23 FEM. LABORAL KUTXA - FUNDACI 02:09:26  

2º 88 ARANA QUINTANILLA, NAHIA 10097772142 1609**** JUNIOR FEM. SEGUROS BILBAO MIRIBILLA a 0:01:29  

3º 67 SANZ MONTALVO, AINHOA 10105414429 4512**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:08:32  

4º 161 ARREGI ARANOA, NAIA 10070541111 7942**** SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE WOMEN a 0:09:00  

5º 64 LOPEZ RUFO, NAHIA 10105402507 7917**** JUNIOR FEM. BIORACER-AURUBIS a 0:12:05  

 
El Jurado Técnico ha estado formado por: 

PRESIDENTE: D. LUIS Mª ZUGAZUA URCELAY Licencia: 16243949 

ADJUNTO 1: D. PEDRO CRUZ LAVIN Licencia: 15357230 

VIDEO-FINISH: D. JOSU DEL VALLE VARGAS Licencia: 44973882 

MOTO 1: D. ARITZ GOIRIENA ALTONAGA Licencia: 16082860 

CRONOMETRADOR: D. OIER MORENO ARTETA Licencia: 79067913 

LLEGADA: D. ARITZ VILLANUEVA BORREGO Licencia: 78938316 
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3 ETAPA BERRIATUA Apirilak 16 
 
 
 
 
 
 
 

PORTADORAS MAILLOT CADETE 

 

GRAL. INDIVIDUAL (verde) LABORAL KUTXA 
 
 
 

1 - PAULA OSTIZ TACO - NAFARROA 
 

 

 

 

GRAL. MONTAÑA (azul) CIKAUTXO 
 

 

35 - LIDIA CASTRO - RIO MIERA 
 

 

 

 
 

GRAL. METAS VOLANTES (rojo) GAIMAZ 
 
 
 

15 - IZARO ETXARRI - ANDOAINGO 
 

 

 

 

GRAL. PRIMERA BIZKAINA (salmón) ROGER BRIZ 
 
 

 

37 - LAIDA HIERRO ALZOLA - RIO MIERA 



3 ETAPA BERRIATUA Apirilak 16 
 
 
 
 
 
 
 

PORTADORAS MAILLOT JUNIOR 
SUB-23 y ELITE 

GRAL. INDIVIDUAL (morado) LABORAL KUTXA 

178 - DAIRA FOMINA - VIPEQ 
 

 
 

GRAL. INDIVIDUAL Junior (blanco) LABORAL KUTXA 
 
 

 

88 - NAHIA ARANA - SEGUROS BILBAO 
 

 

GRAL. MONTAÑA (azul) CIKAUTXO 
 
 
 

120 - MARYNKA VARENYK - ENEICAT 
 

 

 

GRAL. METAS VOLANTES (rojo) GAIMAZ 
 
 

113 - ALESSIA BULLERI - ENEICAT 
 

 

 

 

GRAL. PRIMERA BIZKAINA (salmón) ROGER BRIZ 
 

 

154 - -ENERITZ VADILLO - LABORAL KUTXA 




